РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

11.08.2022

                            № 27
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 27.09.2007 № 29 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое Муромского района»
В соответствии  с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», от 30.06.2022 № 44-ОЗ "О внесении изменений в статью 4 Закона Владимирской области "Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области" и в приложение к Закону Владимирской области "О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих во Владимирской области муниципальным служащим", руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое, Совет народных  депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района

р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района от 27.09.2007 № 29 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое Муромского района»:

1.1. В пункте 3.2 слова «Законом Владимирской области» заменить словами «Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ»;

1.2.  в абзаце первом пункта 4.1. слова "от 2,5 до 10,5" заменить словами "от 0,5 до 4,5";

1.3.  пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

        «4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается в соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области» в следующих размерах:

а) по высшей группе должностей муниципальной службы – от 50 до 70 процентов должностного оклада;

б) по главной группе должностей муниципальной службы -  от 40 до 50 процентов должностного оклада;

в) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 30 до 40 процентов должностного оклада;

г) по старшей группе должностей муниципальной службы – 20 до 30 процентов должностного оклада;

д) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 20 процентов должностного оклада.

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается муниципальному служащему представителем нанимателя (работодателем) при приеме, переводе, перемещении с обязательным учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой должности.

При изменении характера работы и в зависимости от результатов деятельности при изменении степени сложности, напряженности труда, за дисциплинарные взыскания муниципального служащего ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы может быть изменена в пределах ее размера по соответствующей группе должностей.

В период прохождения муниципальным служащим испытательного срока указанная надбавка устанавливается и выплачивается в минимальном размере, установленном для соответствующей группы должностей муниципальной службы.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в расчетном месяце.»;

1.4. пункт 4.4.1. изложить в следующей редакции:

«4.4.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается муниципальному служащему в соответствии с присвоенным ему классным чином.

При назначении муниципального служащего на должность, которая отнесена к другой группе должностей, до присвоения классного чина по новой должности надбавка за классный чин сохраняется в размере, установленном по должности, по которой ему был присвоен классный чин.

Размер ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих устанавливается актом представителя нанимателя (работодателя) в соответствии с таблицей размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое Муромского района согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

1.5. в пункте 5.3. слова «в размере 5,2» заменить словами «в размере 3,0»;

1.6. в пункте 5.5. слова «в размере 150 %» заменить словами «в размере 70 %»;
1.7. пункт 5.6.1. изложить в следующей редакции:

«5.6.1. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается постановлением Главы муниципального образования в соответствии с таблицей размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое Муромского района согласно приложению № 2 к настоящему Положению.»;

1.8.   В   пункте  5.8  слова «подпунктом 5) пункта 1.2» заменить словами «пунктом 1.2»;
1.9. пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих определяется муниципальным правовым актом о бюджете муниципального образования Ковардицкое Муромского района и формируется согласно утвержденному штатному расписанию с соблюдением предельного норматива оплаты труда, установленного законом Владимирской области и постановлением администрации Муромского района.»;
1.10 по тексту пунктов 2.2., 4.1., 4.4., 4.5., 4.6. слово «Главы» исключить.

1.11. Приложение № 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.12. Дополнить Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое Муромского района приложением № 2 согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Установить, что муниципальным служащим, получившим в первом полугодии 2022 года единовременную выплату и материальную помощь при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска, производится перерасчет данных выплат, исходя из должностных окладов муниципальных служащих, установленных настоящим решением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу  администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое Муромского района по бюджету и налоговой политике.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.
	Глава муниципального образования

	                       И.Г.Федотова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:
	Глава администрации муниципального образования
	Председатель постоянной комиссии по бюджету и налоговой  политике

	В.В.Данилов
	И.Г. Решетняк

Готовил : Л.В.Щербакова, зам.Главы администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района, 11.08.2022г.

Разослать:

1. В дело - 1 экз.

2. Финансовое управление – 1 экз.
3. Централизованная бухгалтерия – 1 экз
Приложение №1

к решению Совета народных

 депутатов муниципального

                                                                                     образования Ковардицкое

                                                                                               от 11.08.2022 № 27
« Приложение № 1

к Положению о размерах и условиях оплаты

                                                                              труда муниципальных служащих в органах

                                                                                местного самоуправления муниципального

                                                                                    образования Ковардицкое
Таблица размеров должностных окладов

 муниципальных служащих в муниципальном образовании

Ковардицкое Муромского района

	Наименование должностей муниципальных служащих

по группам должностей муниципальной службы
	Размер оклада муниципального

служащего

 (руб.)

	             1
	 2

	Высшая должность

	Глава администрации муниципального образования, назначаемый на должность по контракту
	14800

	Заместитель Главы администрации муниципального образования
	15386

	Главная должность

	Заведующий отделом администрации муниципального образования
	10847

»;
Приложение № 2
                                                                                                          к решению Совета народных
депутатов муниципального
 образования Ковардицкое

от 11.08.2022 № 27
Таблица

размеров ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Ковардицкое Муромского района
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки

(руб. в месяц)

	1
	2

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	7542

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	6145

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5587

	Муниципальный советник 1 класса
	3632

	Муниципальный советник 2 класса
	3352

	Муниципальный советник 3 класса
	3213

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3073

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2933

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2794

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2654

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2375

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2235

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2096

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1816

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1536